
SR. RICARDO ZUÑIGA
6.15 kW 23 de Abril de 2025

1D 774041201261

1,166 kWh $ 2,787

10 1,546 kWh $64

97.70 % BIMESTRE $ 2,723

$16,721.00 MXN $383.00 MXN $16,338.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

20250517

SR. RICARDO ZUÑIGA  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

ENGANCHE DEL 50%
SALDO CON FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,721.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 16,338.00 $ 16,338.00 $ -81,162.00

2 $ 17,222.63 $ 394.49 $ 0.00 $ 16,828.14 $ 16,828.14 $ -64,333.86

3 $ 17,739.31 $ 406.32 $ 0.00 $ 17,332.98 $ 17,332.98 $ -47,000.88

4 $ 18,271.49 $ 418.51 $ 0.00 $ 17,852.97 $ 17,852.97 $ -29,147.90

5 $ 18,819.63 $ 431.07 $ 0.00 $ 18,388.56 $ 18,388.56 $ -10,759.34

6 $ 19,384.22 $ 444.00 $ 0.00 $ 18,940.22 $ 18,940.22 $ 8,180.88

7 $ 19,965.75 $ 457.32 $ 0.00 $ 19,508.43 $ 19,508.43 $ 27,689.31

8 $ 20,564.72 $ 471.04 $ 0.00 $ 20,093.68 $ 20,093.68 $ 47,782.99

9 $ 21,181.66 $ 485.17 $ 0.00 $ 20,696.49 $ 20,696.49 $ 68,479.48

10 $ 21,817.11 $ 499.73 $ 0.00 $ 21,317.38 $ 21,317.38 $ 89,796.86

11 $ 22,471.63 $ 514.72 $ 0.00 $ 21,956.91 $ 21,956.91 $ 111,753.77

12 $ 23,145.77 $ 530.16 $ 0.00 $ 22,615.61 $ 22,615.61 $ 134,369.38

13 $ 23,840.15 $ 546.07 $ 0.00 $ 23,294.08 $ 23,294.08 $ 157,663.46

14 $ 24,555.35 $ 562.45 $ 0.00 $ 23,992.90 $ 23,992.90 $ 181,656.36

15 $ 25,292.01 $ 579.32 $ 0.00 $ 24,712.69 $ 24,712.69 $ 206,369.06

16 $ 26,050.77 $ 596.70 $ 0.00 $ 25,454.07 $ 25,454.07 $ 231,823.13

17 $ 26,832.30 $ 614.60 $ 0.00 $ 26,217.69 $ 26,217.69 $ 258,040.82

18 $ 27,637.27 $ 633.04 $ 0.00 $ 27,004.22 $ 27,004.22 $ 285,045.05

19 $ 28,466.38 $ 652.03 $ 0.00 $ 27,814.35 $ 27,814.35 $ 312,859.40

20 $ 29,320.37 $ 671.59 $ 0.00 $ 28,648.78 $ 28,648.78 $ 341,508.18

21 $ 30,199.99 $ 691.74 $ 0.00 $ 29,508.25 $ 29,508.25 $ 371,016.42

22 $ 31,105.99 $ 712.49 $ 0.00 $ 30,393.49 $ 30,393.49 $ 401,409.92

23 $ 32,039.17 $ 733.87 $ 0.00 $ 31,305.30 $ 31,305.30 $ 432,715.21

24 $ 33,000.34 $ 755.88 $ 0.00 $ 32,244.46 $ 32,244.46 $ 464,959.67

25 $ 33,990.35 $ 778.56 $ 0.00 $ 33,211.79 $ 33,211.79 $ 498,171.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,190.0 734.0 1,031.0 1,417.0 1,169.0 1,456.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


